CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

ATOS MUNICIPAIS

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Junho de 2022. 1Vitória (ES), terça-feira, 28 de Junho de 2022.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 28 de Junho de 2022

DIÁRIO OFICIAL
Edição N25.766

Prefeituras

Divino de São Lourenço

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 19/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Divino de São
Lourenço-ES;
Fundo Municipal Assistência Social; Fundo Municipal de
Saúde
CONTRATADA: E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARES
LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 39.78.752/0001-72;
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
19/2021,
prestação dos seguintes serviços de sistemas informa-
tizados:
Gestão Tributária, Recursos Humanos e Folha de
Pagamento,
Portal do Servidor, Compras, Contratos e Licitações,
Almoxarifado,
Controle de Bens Patrimoniais, Protocolos e Processos,
Serviços
de Administração ao Cidadão na Internet, Contabilidade
Pública
Eletrônica - Disponibilizado a Câmara Municipal, ISS
Bancário,
Nota Fiscal de Serviços Eletrônica, Controle Interno e
Auditoria,
Portal da  Transparência, Gestão Educacional, Domicílio
Tributário, ITBI Online, Meio Ambiente, Gestão de Saúde
Pública,
Contabilidade Pública Eletrônica Disponibilizado a PM e
Assistência Social.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993;
PERÍODO: Fica prorrogado por 12 Meses o prazo do
contrato.

Divino de São Lourenço-ES, 27 de Junho 2022.
ELEARDO APARICIO COSTA BRASIL
Prefeito de Divino de São Lourenço

Protocolo 877978

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20/2020

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Divino de São
Lourenço-ES;
CONTRATADA: ENGETECH ENGENHARIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ sob o nº 04.154.467/0001-
47;
OBJETO: termo de aditivo visando prazo para conclusão
da obra,
Em virtude da dificuldade da empresa contratada de
encontrar blocos

da pavimentação suficientes. Segundo a mesma,
informações recebidas das
empresas de fabricação dos blocos, os insumos da ma-
téria-prima (cimento,
brita e areia) por um período ficaram com sua bem
reduzida, devido a
pandemia da COVID-19, dificultando a produção dos
blocos, ocasionando
atrasos da obra, conforme relatado pela Secretaria
Municipal de Obras e
Serviços Urbanos.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993;
PERÍODO: Fica prorrogado o prazo da obra e contratual,
este último
constante na Clausula Quinta do contrato Originário até
04 de Abril de 2023, ou seja, 10 (dez) meses.

Divino de São Lourenço-ES, 02 de Junho 2022.
ELEARDO APARICIO COSTA BRASIL
Prefeito de Divino de São Lourenço

Protocolo 878073

Ecoporanga

ERRATA
No AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022,
publicado em 27/06/2022, diário Oficial do Estado do
Espirito Santo Protocolo nº 877209 e AMUNES Protocolo
nº 877208.
Processo: 7666/2021
ID: 2022.025E0700001.10.0006

ONDE SE LÊ:
Valor Global: R$169.440,00 (cento e sessenta e nove
mil, quatrocentos e quarenta reais).
LEIA-SE:
Valor Global: 84.720,00 (oitenta e quatro mil, setecentos
e vinte reais).

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 878006

Ibiraçu

Resumo do Contrato Nº. 047/2022
Contratante: Município de Ibiraçu. Contratada: SAPION
NOVA EDUCACAO LTDA, CNPJ nº 08.472.014/0001-
10. Proc. Nº 3038/22. Adesão à ARP nº 014/22 da
Prefeitura de São roque do Canaã, oriunda do Proc. Adm.
nº 3871/21, PP nº 001/2022. Objeto: Contratação de
prestação de serviços de consultoria e assessoria para

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 23:43:05 Código de Autenticação: 582711af

www.amunes.es.gov.br

145
DOM/ES - Edição Nº2.046

Vitória, terça-feira, 28 de Junho de 2022 145
DOM/ES - Edição Nº2.046

Vitória, terça-feira, 28 de Junho de 2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 094/2022
ID:	2022.024E0500001.09.0018

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a
Lei	 8.666/93,	 artigo	 24,	 inciso	 II,	 a	Dispensa de
Licitação para CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SEGURO AUTOMOTIVO, PARA VAN 3550 2.4 TDCI
14 LUGARES, PLACA - RBI4D70,MARCA FORD.
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS	GERAIS.	CNPJ:	61.198.164/0001-60,	no
valor total de R$ 3.940,00 (TRES MIL NOVECENTOS
E QUARENTA REAIS) conforme proposta de preço
constante	no	processo	nº	003258/2022.
Dores do Rio Preto, 27 de junho de 2022.
Katia Damica Silva
Secretária de Saúde

Ratifico	 a	 Dispensa	 da	 Licitação	 conforme	 parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto,	conforme	artigo	26	da	Lei	8.666/93.
Dores do Rio Preto, 27 de junho de 2022.
Claudenir José de Carvalho Neto

Protocolo 878004

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 095/2022
ID: 2022.024E0500001.09.0017

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a
Lei	8.666/93,	artigo	24,	inciso	XVII,	a	Dispensa de
Licitação para CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONA-
RIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADOS
DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA PREVENTIVA
(REVISÃO DE 10.000 KM A 50.000 KM) EM
VEICULO PERECENTE A FROTA DESTA SECRETARIA
(CHEVROLET	S10	RAYTEC	AMB	CAB.	SIMPLES	LS	2.8
CTDI	4X4	PLACA	RQN	6151/ES).	Contratada:	LIDER
VEICULOS	 S.A.	 CNPJ:	 02.789.552/0005-80,	 no
valor total de R$ 9.790,00 (NOVE MIL SETECENTOS
E NOVENTA REAIS) conforme proposta de preço
constante	no	processo	nº	003257/2022.
Dores do Rio Preto, 27 de junho de 2022.
Katia Damica Silva
Secretária de Saúde

Ratifico	 a	 Dispensa	 da	 Licitação	 conforme	 parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto,	conforme	artigo	26	da	Lei	8.666/93.
Dores do Rio Preto, 27 de junho de 2022.
Claudenir José de Carvalho Neto

Protocolo 878013

Ecoporanga

Edital

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0022/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu
Pregoeiro, torna público a todos os interessados
a realização de licitação por meio do sistema
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2022
Registro de preços para aquisição de agente redutor

líquido automotivo (ARLA 32). Licitação exclusiva
para empresas enquadradas no regime da lei
complementar 123/06 e alterações.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às
08h00min	do	dia	28/06/2022.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO
PÚBLICA:	as	08h00min	do	dia	12/07/2022.
Processo:	3883/2022
ID: 2022.025E0700001.02.0027

Valdean Vinicius Mendes Baia
Pregoeiro

Protocolo 878108

Termos

AVISO DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/2022
O Município de Ecoporanga, Estado do Espírito
Santo, através de seu Prefeito Municipal, torna
público para conhecimento dos interessados, que em
cumprimento	 ao	 art.	 25,	 caput,	 da	 Lei.	 8.666/93,
e suas alterações e em consonância com o Parecer
Jurídico acostado aos autos, torna público para
conhecimento	 dos	 interessados,	 a	 ratificação	 da
inexigibilidade para contratação da empresa MN
TECNOLOLOGIA E TREINAMENTO LTDA. CNPJ:
03.984.954/0001-74.
Objeto: Contratação de Licenças Temporárias
de soluções integradas de softwares que utilizem
a tecnologia BIM (Modelagem de Informação
da Construção) para elaboração de projetos
de engenharia estruturais e instalações, com
treinamento/capacitações.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global:	R$	40.383,00
Processo: 2390/2022.
ID: 2022.025E0700001.10.0011

Elias Dal’Col
Prefeito Municipal

Protocolo 878405

Errata

ERRATA
No	 AVISO	 DE	 INEXIGIBILIDADE	 Nº	 010/2022,
publicado	 em	27/06/2022,	 diário	Oficial	 do	 Estado
do	 Espirito	 Santo	 Protocolo	 nº	 877209	 e	 AMUNES
Protocolo	nº	877208.
Processo: 7666/2021
ID: 2022.025E0700001.10.0006

ONDE SE LÊ:
Valor Global: R$169.440,00 (cento e sessenta e
nove mil, quatrocentos e quarenta reais).
LEIA-SE:
Valor	 Global:	 84.720,00	 (oitenta	 e	 quatro	 mil,
setecentos e vinte reais).

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 878005

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Junho de 2022 às 23:09:29 Código de Autenticação: ef3ad0ab